
Úprava vzdělávacího plánu (ÚVP)1 
pro školní rok ……….……/……………… 

Jméno a příjmení žáka/žákyně: 

Bydliště: 

Datum narození: 

Třída: 

 
Žádám o úpravu vzdělávacího plánu z těchto důvodů: 
Zdůvodnění: 
(důvod žádosti o úpravu vzdělávacího plánu – vyplňuje zákonný zástupce/zletilý žák) 
 
 
Předměty, ve kterých má dojít k úpravě vzdělávacího plánu (hodiny, které jsou v rámci ÚVP, 
nebudou počítány do zameškaných hodin) 
(název předmětu – den v týdnu – hodina v rozvrhu - vyučující)  
 
 
Způsob ověřování vědomostí, hodnocení, klasifikace: 
(dle klasifikačního řádu, ŠVP a školního řádu, v případě potřeby specifikuje daný vyučující) 
 
 
Při předčasném opuštění řádné výuky dle rozvrhu označte způsob opuštění školy (jednu z možností): 
 

a) samostatně (po opuštění třídy přebírá zodpovědnost za žáka zákonný zástupce)  
b) se zákonnými zástupci 
c) jinak:________________________________________________________________ 

 
Jsem si vědom/a všech právních důsledků, které toto rozhodnutí může mít a činím jej dobrovolně. 

Jméno a příjmení zákonného zástupce, bydliště (hůlkovým písmem nebo na PC), pokud není žadatelem 
zletilý žák. 
 
 
V ________________________ dne ___________  
 
Podpis zákonného zástupce/zletilého žáka:    Podpis nezletilého žáka: 
 
 
 
Rozhodnutí o úpravě vzdělávacího plánu (vyplňuje ředitel školy) 
 
Od ……………………… ředitel školy povoluje v souladu s § 17 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) 
v platném znění, na základě žádosti zákonného zástupce výše uvedenou úpravu vzdělávacího plánu 
žáka. 
 
Dojde-li k výraznému zhoršení prospěchu nebo porušení předem stanovených pravidel ve schválené 
úpravě vzdělávacího plánu, ředitelka školy tuto úpravu žákovi zruší. 
 
V Prachaticích dne 

Mgr. Jana Dejmková 
ředitelka školy 

 
 1 Tato úprava vzdělávacího plánu se vztahuje k § 17 školského zákona, v platném znění. Důvodem takové 
úpravy může být pouze: vytváření podmínek pro rozvoj nadání žáků. Formulář je ke stažení na . 
http://www.gympt.cz/studium/dokumenty_ke_stazeni 


